Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/SES/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e Considerando os
termos do inciso IX do art. 37 da Constituição Federal/88, da Lei Complementar nº 441 de 24/10/2011, Lei Complementar nº
600/2017, do Decreto nº 88, 11 de maio de 2015 e Decreto nº 1.214 de 27 de dezembro de 2021, que dispõe sobre a
contratação temporária para atender à necessidade temporária de excepcional interesse público; Considerando o Edital de
Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 001/SES/2022 - DOE de 15/02/2022 e 08/03/2022 -
Edição Extra,  posteriores retificações, e Editais Complementares - DOE de 17/02/2023 - Edição Extra e DOE 09/03/2023;
Considerando a demanda assistencial emergencial e considerando a publicação de convocação de classificados no DOE e
o não comparecimento e/ou desistência no prazo estabelecido, TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
CLASSIFICADOS, e:

RESOLVE:

1.      Convocar os seguintes candidatos classificados:

HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

114. 28921 ERICA MARIA SILVA ALVES MIRANDA

115. 32042 VALDOMIRO SANTANA DE OLIVEIRA

116. 35901 KALINE MENDONA BRASIL SILVA BELLATO

117. 37800 MARIA JOSE NASCIMENTO ALBUQUERQUE

118. 35593 FERNANDA DE MATOS CARVALHO

119. 26925 CARMEN DORA DA SILVA

120. 34210 JUCIMEIRE PEREIRA LIMA

121. 41726 ARIADINY MARQUES ALMEIDA

122. 29334 MARILEY CRISTINA DA SILVA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORD. INSCRIÇÃO NOME

498. 27390 ROSELAINE CEPRIANA DE LIMA ARRUDA

499. 31821 JAQUEMAR ABEL RODRIGUES DA SILVA

500. 27670 GREICY FATIMA DE BRITO

501. 39015 NELY TAISA DA CRUZ PAIXAO

502. 30842 RAQUEL MACHADO FERREIRA

503. 27697 JULIANA DE ALMEIDA SOUZA DOS REIS

504. 42261 CLAUDIA CAROLINY DE ARAÚJO JORGE DE
GOIS

505. 27800 CRISTIANE NEVES DA COSTA

506. 25823 JANAINA SILVA RODRIGUES

507. 34611 DAYANA BENEDITA LIMA

508. 27626 TANIA MARIA DA SILVA

509. 25933 CARLA SOUZA DE JESUS

510. 27018 JONATHAN SIQUEIRA DE OLIVEIRA

511. 32742 WANDERSON JOÃO BRANDÃO DE ARAÚJO

512. 29252 MIRIAN RODRIGUES DE SOUZA NOGUEIRA

513. 33259 MARIA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES

514. 26699 ANDREIA DE OLIVEIRA

515. 27920 APARECIDA DE FÁTIMA DIAS NEGRE

516. 39650 MARIA ANGÉLICA DA COSTA

517. 30165 IRAILDES DOS SANTOS AGUILAR

518. 26916 ROSANY BONFIM DA CRUZ

519. 30033 CRISTINA DAS NEVES FERREIRA

520. 33228 EDILSON NEVES MARTINS

521. 32282 CLAUDIA SANTANA MARIM RONDON

522. 27319 VANESSA OLIVEIRA DE MIRANDA

523. 34012 MAYARA PINHO GUEDES

524. 28861 VIVIANE PINHEIRO DA SILVA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b6c232ee

525. 30127 FRANCELINE CELMA DE AGUIAR

526. 34705 ELIANA PEREIRA PESSOA DE LIMA

MAQUEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

22. 26133 MICHEL LICO ROSA ALVES

23. 25185 LUCAS FERNANDES DIAS

24. 29185 CARLOS EDUARDO SILVA BELLO
RIBEIRO

ANALISTA ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

4. 34341 MARIA JOSÉ PAES DE BARROS DE
ARAUJO

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

142. 26761 ANA PAULA DA SILVA GOMES

143. 38863 ANY MILENA NASCIMENTO FLORENTINO
SILVA

144. 28794 HERMANO SAMORA DA SILVA SANTOS

145. 38978 KELI CRISTINA RAMOS

146. 34507 IRLAINE SOARES DE JESUS

147. 30721 ROSIMEIRE JESUS DA SILVA

148. 30711 JANAINA MARTINEZ DA SILVA

149. 28833 BRENDA BARBOSA BINDA DOS SANTOS

150. 29479 ADNAIR NERES DOS SANTOS

151. 29056 IGOR MACIEL FAVA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b6c232ee

152. 26636 GLAUCIA DE AMORIM CUNHA

SECRETÁRIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

21. 41432 ANGELINA SOUZA DE
ALMEIDA

HOSPITAL ESTADUAL “LOUSITE FERREIRA DA SILVA” - METROPOLITANO

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

279. 38220 CLAUDIA MARIA DA SILVA TAQUES

280. 39160 ELIANE DA SILVA VIERA

281. 27964 CHERLANIA ALVES CARDOSO

282. 28513 ALESSANDRA RIBEIRO DE MELO

283. 32669 CLEYILCE SIMONE SEGOVIA DE AMORIM
SANTOS

284. 36105 LILIANE FERREIRA DE SOUZA

285. 26993 SANDRA ROSA DE MORAIS

286. 27182 THAIS NERY SANTIAGO

287. 25786 MARIA ANTONIA DA SILVA

288. 38411 CLAUDINEI DA SILVA GOMES

FISIOTERAPEUTA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

114. 26819 ROSELAINE CASTRO PIRES GONÇALVES

FARMACÊUTICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

12. 41708 FLAVIA ARRUDA BARROSO ASSIS E
SILVA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b6c232ee

ANALISTA ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

16. 25120 LEONARDO RONALD MUSSA DE OLIVEIRA

17. 41125 MAYARA CRISTINA SOARES DA SILVA
ALMEIDA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

126. 34015 ARIADNE CALDEIRA SANTANA FERNANDES

127. 28686 ALUIZIO LIBOA DE ALBUQUERQUE

128. 36609 ELAINE CRISTINA DA SILVA AKERLEY

129. 33839 CRISTIAN KELY DE FIGUEIREDO BORGES

ASSISTENTE SOCIAL

ORD. INSCRIÇÃO NOME

10. 27123 SUELI DOS SANTOS BOA SORTE
RAGAZZI

HOSPITAL REGIONAL DE SINOP

ENFERMEIRO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

101. 26656 SANDRA BARTOLOMEU PESSOA

102. 28357 CRISTINA DA SILVA DO
NASCIMENTO

HOSPITAL REGIONAL DE COLÍDER

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

6. 30563 ELIESER FERNANDES DOS SANTOS

HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

ENFERMEIRO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b6c232ee

ORD. INSCRIÇÃO NOME

125. 28417 JEANE PASSOS SANTOS

PSICOLOGO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

17. 36925 NAIARA DE SOUZA RONDON
BARBOSA

18. 27790 RAPHAELA TINGO NARITA FANAIA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

41. 35693 ANDRESSA CAMILA DE ARAUJO
FRANCO

SECRETÁRIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

3. 34301 CÉLIA MARIA CARDOZO DE
OLIVEIRA

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

PSICOLOGO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

6. 33952 MARIO JUNIOR RUIZ DO
NASCIMENTO

7. 26171 IOHANA DA CRUZ DUARTE

FARMACÊUCTICO

ORD. INSCRIÇÃO NOME

8. 28693 MAIARA ADORNO
BOCARDI

AUXILIAR DE FARMÁCIA

ORD. INSCRIÇÃO NOME

17. 30770
PATRICIA BILIBIO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b6c232ee

DIAS

NÍVEL CENTRAL

CONTADOR

ORD. INSCRIÇÃO NOME

22. 46849 DAYANE MARIA DOS SANTOS

ENGENHEIRO CIVIL

ORD. INSCRIÇÃO NOME

16. 40619 NATHALIA MARIA DE AMORIM
SILVA

2.      O candidato convocado deverá se apresentar no prazo de 48 (quarenta e oito) horas úteis a contar da publicação, no
setor de Recursos Humanos da Unidade para a qual foi convocado, munido da documentação especificada no Anexo I.

Cuiabá, 31 de março de 2023.

Gilberto Gomes de Figueiredo

Secretário de Estado de Saúde

(Original assinado)

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA

- RG (cópia legível)

- CPF (cópia legível)

- Certidão de Nascimento ou Casamento (cópia legível)

- Comprovante da escolaridade exigida para o cargo/perfil profissional (cópia legível);

- Certidão de quitação com a Justiça Eleitoral e cópia legível do Título de Eleitor;

- Certidão de reservista - para os candidatos do sexo masculino (cópia legível);

- PIS ou PASEP (cópia legível);

- Carteira de Trabalho e Previdência Social (cópia da página de numeração da carteira)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Federal; (http://www.trf1.jus.br/servicos/certidao)

- Certidão Negativa Criminal e Cível da Justiça Estadual;

(http://www.tjmt.jus.br/paginas/servicos/CertidaoNegativa/EmitirCertidao.aspx)

- Certidão Negativa do Conselho Nacional de Justiça (Improbidade Administrativa);

(http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php)

- Exame Admissional ou Atestado de Sanidade e Capacidade Física;

- Declaração de não estar impedido para nomeação, designação, ou contratação para provimento de quaisquer cargos,
empregos ou funções na administração pública Direta ou Indireta;

- Declaração de Acúmulo ou Não Acúmulo de Cargo. Em caso de acúmulo, informar o cargo exercido e carga horária;

- Declaração de possuir ou não possuir sociedade ou qualquer participação com empresa pessoa jurídica de serviços de

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b6c232ee

saúde, médicos ou afins;

- Declaração de bens;

- Declaração de Nepotismo;

- Agência e conta corrente no Banco do Brasil (cópia legível dos dados);

- Apresentar cópia da carteira profissional ou certidão válida comprobatória de registro no respectivo Conselho de Classe do
Estado de Mato Grosso, quando exigido para o exercício profissional.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: b6c232ee

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: b6c232ee

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T22:14:27-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial